SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – NEPOMUCENO - MG

(AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI N.º 013/97)

CNPJ-02.230.481/0001-57  - INSC. EST. – ISENTO

Praça Cônego Menezes, 246 – CEP 37.250-000

Fone Fax.: (35)3861-2066 -  Nepomuceno/MG

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 004/2020

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG, por meio da C.P.L,
torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que está aberto o processo

licitatório 141/2020, Pregão Presencial 004/2020. Objeto: (PAC) Policloreto de Alumínio 09

a 11% , solicitado pelo Sistema de Agua. - Regime menor preço por Item. Abertura será dia

20/07/2020 as 13:00. Maiores informações (35)3861-2066, Edital completo solicitar pelo

E-mail compraselicitacao@saaenep.com.br Nepomuceno 02/07/2020 – Pregoeiro. –

Edivaldo José Dias.  Registra-se e Publique-se

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2020

I – OBJETO

1.1 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de
produtos químicos  em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e

Esgoto para  atender a legislação vigente do sistema de água da autarquia  para o exercício de

2020/2020 conforme segue:

ITENS DESCRIÇÃO PRODUTO  UND. QUANT.

01 POLICLORETO DE ALUMINIO- PAC A GRANEL,

- Densidade entre 1,23 e 1,27 g/cm³. Exigências químicas: - O material

policloreto de alumínio deve conter: - Teor de trióxido de alumínio:

9,0%<=(AL2O3)<= 11,0% -

Tonelada 70

 Valor estimado R$ 125.090,00 (Cento e vinte e cinco mil e noventa reais

1.2 – condições:

* A entrega deverá ser 5 parcelas, conforme necessidade

* Condição de pagamento 5 dias após o recebimento da mercadoria

* O produto será armazenado em tanque de fibra

II – JUSTIFICATIVA

2.1 A aquisição dos produtos químicos se fazem necessária para tratamento de água e cumprir dos trabalhos

do SAAE dentro do perímetro urbano do Município durante o ano de 2020/2021.

.

 Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça

Cônego Menezes, 246, Centro, pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 e

compraselicitacao@saaenep.com.br.

Nepomuceno, 03 de julho de 2020

EDIVALDO JOSÉ DIAS

PREGOEIRO

mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br